Администрация Цветнопольского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2024                                                                                                          № 42

Об организации и проведении месячника и субботника по благоустройству
населенных пунктов Цветнопольского сельского поселения

 С целью поддержания должного санитарного порядка в населенных
пунктах сельского поселения, руководствуясь Правилами благоустройства,
обеспечения чистоты и общественного порядка на территории сельского
поселения, Уставом Цветнопольского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести с 15 апреля по 14 мая 2024 года месячник по санитарной
очистке и благоустройству населенных пунктов Цветнопольского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области.
 2. Провести субботник - 26 апреля 2024 года.
 3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации и
проведению месячника и субботника по благоустройству населенных пунктов
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области.
 4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, крестьянско-
фермерским всех форм собственности провести мероприятия по санитарной
очистке и благоустройству своих территорий, так же провести необходимую
организационную работу по максимальному привлечению населения к участию
в месячнике и оказанию практической помощи населению в работах по
санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения.

5. Запретить сжигание сорной растительности, сухостоя, веток и сухой
травы в населенных пунктах, вывозить данный мусор на общественные свалки.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
ведущего специалиста администрации Цветнопольского сельского поселения
Остапчук М.Г.

Глава Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                           А.Н. Смирнов

Приложение
к постановлению Администрации
Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области
от 08.04.2024 № 42

ПЛАН
мероприятий по организации и проведению месячника и субботника по

благоустройству населенных пунктов Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района

№
п/п Наименование мероприятия

Срок
исполнения
(2024 год)

1 Проведение субботника по благоустройству населенных
пунктов   26 апреля

2
Комиссионная проверка результатов проведенного
субботника по благоустройству населенных пунктов,
подведение итогов проведенного субботника

с 26 апреля
до 5 мая

3 Благоустройство территории мемориальных комплексов до 5 мая

4 Ремонт и покраска заборов до 5 мая
5 Ремонт и покраска остановочных  комплексов                                      до 14 мая

6
Благоустройство территорий, прилегающих к частным
домовладениям, общественных мест (скверов, парков,
тротуаров, газонов)

до 14 мая

7
Восстановление грунта после разрытий, связанных с
прокладкой инженерных коммуникаций, ликвидацией
аварий на инженерных коммуникациях

до 14 мая

8 Ликвидация несанкционированных свалок мусора     до июня

9 Посадка  деревьев  и  кустарников,  устройство  цветочных
клумб и цветников, посадка цветов      до июня

10
Уборка сухих деревьев и деревьев, угрожающих
падением, обрезка и уборка сучьев, поросли деревьев и
кустарников

до 14 мая

11
Комиссионная проверка результатов проведенного
месячника по благоустройству населенных пунктов,
подведение итогов проведенного месячника

15 мая